
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Veranópolis 

 

 
PORTARIA Nº 017 DE 16 DE AGOSTO DE 2017 

 
 

 O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS AVANÇADO 
DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 
675, de 31 de março de 2016, RESOLVE: 

 
 Art. 1º NOMEAR, em função de férias do titular, a servidora LARISSA BRADELLI 
BUCCO, Docente EBTT, Matrícula SIAPE Nº 2327276, substituta da função de Diretora da 
Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Veranópolis, Código CD-004. 
 
 Art. 2º DEFINIR o período de substituição para 18 de agosto de 2017 a 06 de 
setembro de 2017. 
 
 Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

Erik Schüler 
Diretor Geral Pro Tempore – Campus Avançado de Veranópolis. 

 


